
 

________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

________________________________________________________________________________ 

    ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                      DELIBERA N. 45 

                            COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 6 

___________________________________________________________________________ 

Il giorno 18 dicembre 2025, alle ore 18.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, presieduto dal 

Presidente Sig. ra Fabiana Sbarzaglia. 

Essendo risultati tutti presenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 
2) Variazione al Programma Annuale Es. Fin. 2025 di cui all’art. 10 del D.M. n. 129 del 

28.08.18. 

Testo della deliberazione: 
Il Consiglio di Istituto 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2025 del 04 febbraio 2025; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

Contabile Delle istituzioni scolastiche” – Decreto 28 agosto 2018, n. 129, art. 10; 

VISTO l’art. 10 comma 3 del regolamento n. 129/2018, ai sensi del quale il Consiglio di Istituto  

è competente ad approvare le variazioni al programma annuale che si dovessero rendere  

necessarie nel corso dell’esercizio finanziario su proposta del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’art. 10 comma 3 del regolamento n. 129/2018, ai sensi del quale il Consiglio di Istituto  

è competente ad approvare le variazioni al programma annuale che si dovessero rendere  

necessarie nel corso dell’esercizio finanziario su proposta del Dirigente Scolastico; 
VISTA la nota MPI prot. 00068417 del 17.12.25 che assegna una prima integrazione per  

l’esercizio finanziario 2025 del contributo per il Funzionamento amministrativo e didattico; 

VISTA la nota MPI prot. 00081010 del 18.12.25 che assegna una prima integrazione per  

l’esercizio finanziario 2025 del contributo per il Funzionamento amministrativo e didattico; 

VISTI i decreti del Dirigente Scolastico del 29 ottobre, del 29 novembre e del 18 dicembre  

2025; 
FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano 

motivati e documentati nel documento del Dirigente Scolastico; 

a maggioranza (ovvero con la seguente votazione espressa in forma palese: presenti n. 8 voti 

favorevoli n. 8; contrari n.0; astenuti   n. 0) 
 

DELIBERA 

1. Per conoscenza e per approvazione le seguenti variazione relative a minori o maggiori 

entrate finalizzate (art. 10 – D.I. n. 129/2018) per rendere l’andamento gestionale 

coerente con l’impostazione previsionale: 
 

 Attività/progetto Contributo Precedente 

previsione 

Variazione in 

+ o - 

Previsione 

definitiva 

1 A01-001 

Funzionamento 

Generale 

Comune (Funzioni Miste) 14.733,37 + 3.348,77 18.082,14 

2 A02-001 

Funzionamento 

Amministrativo 

Personale istituto 

(Assicurazione) 

21.754,83 -10,00 21.744,83 

3 A02 – Funz.to 

Amministrativo 

Genitori Alunni 

(Assicurazione) 

21.744,83 -50,00 21.694,83 



4 A05 – Visite, 

viaggi e 

programmi di 

studio 

Genitori Alunni (Viaggio 

istruzione Ferrara) 

22.475,55 + 4.200,00 26.675,55 

5 P02-004 – PN 

DM233-

Orientamento 

Secondaria 

Ministeriale (Fondi Europei) 0 + 7.460,00 7.460,00 

6 P02-005-PN Piano 

estate 

Ministeriale (Fondi Europei) 0 + 51.480,00 51.480,00 

7 Z – Disponibilità 

da programmare 

Genitori Alunni (Contributo 

volontario 2025) 

1.456,53 + 3.640,00 5.096,53 

 

Il maggior accertamento in entrata in Z- Disponibilità finanziaria da programmare rispettivamente 

di € 4.421,00 (prima integrazione ministeriale al Funzionamento amm.vo e didattico) e di € 

3.528,00 (seconda integrazione ministeriale al Funzionamento amm.vo e didattico) che sarà 

destinato in sede di Programma Annuale 2026. 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                        F.TO IL SEGRETARIO                                           F.TO IL PRESIDENTE 
   -    Romina Gurini -                                 -Fabiana Sbarzaglia- 
__________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 19 dicembre 2025 
 
                     IL DIRETTORE AMM.VO                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      -Mariagrazia Montevecchi-                                                    -Luigi Fabbrizio- 
___________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
___________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________________ 
     ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO       DELIBERA N. 46 
  COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 6 

___________________________________________________________________________________ 
Il giorno 18 dicembre 2025, alle ore 18.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, presieduto dal 

Presidente Sig. ra Fabiana Sbarzaglia. 

Essendo risultati tutti presenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

3) Approvazione P.T.O.F. triennale 2025-2028 

- VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle  

scuole di ogni ordine e grado approvato con D. Lgs. 297/1994; 
- VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.99; 

- VISTA la legge 107/2015 di Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione che ha 

disposto al comma 12 la stesura, a cura delle Istituzioni scolastiche, del piano triennale 

dell'offerta formativa elaborato dal Collegio Docenti, sulla base degli indirizzi per le attività 

della scuola e delle scelte di gestione ed amministrazione definiti dal Dirigente Scolastico e 

approvato dal Consiglio d’Istituto; 

- VISTE le Indicazioni nazionali, emanate nel 2012, documento di riferimento per la 

progettazione del curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione, che fissano 

in maniera prescrittiva le finalità e i traguardi che vanno garantiti a tutte le alunne e a tutti gli 

alunni; 

- VISTO il Capo I° - Titolo I°- art. 44 del D.I. n. 129 del 28.08.18; 

- VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92 “Introduzione dell'insegnamento scolastico 

dell'educazione civica” e delle “Linee Guida per l’insegnamento dell’educazione civica ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 20 agosto 2019, n. 92” pubblicate il 22/06/2020; 

- VISTO il Decreto n. 89 del 7/08/2020 recante “Adozione delle Linee guida sulla Didattica 

digitale integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39” e delle 

allegate Linee Guida recepite con specifico Regolamento dal nostro Istituto con delibera n. 4 

del 9/09/2020; 

- VISTO l’aggiornamento delle Linee Guida per l’Educazione Civica adottato con Decreto 

ministeriale n. 183 del 7 settembre 2024; 

- VISTA la nota M.I.M 27/09/2024, prot. n. 39343 – Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – 

indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di 

autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell'offerta formativa); 

VISTO l’atto di indirizzo del D.S. per la predisposizione del PTOF per il triennio 2025/2028, 

prot. 5117 del 15 settembre 2025 

- PRESO ATTO della necessità di predisporre il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 25-

26,27-28 e 28-29; 

- PRESO ATTO della proposta della funzione strumentale e della Commissione preposta alla 

elaborazione della revisione del PTOF, in collaborazione con le Commissioni Curricolo, 

Educazione Civica e Team Digitale; 

- PRESO ATTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa illustrato dal Dirigente Scolastico; 

- VISTA la delibera n. 34 del 18/12/2025 del Collegio dei docenti di approvazione 

dell’elaborazione del PTOF per il triennio 2025-2028; 

- CONSIDERATO che tale piano risponde pienamente alle attuali esigenze dell’Istituto; 

all’unanimità (ovvero con la seguente votazione espressa in forma palese: presenti n. 8 voti 

favorevoli n. 8; contrari n.0; astenuti n. 0) 

 
 

 
D E L I B E R A 

di approvare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio di riferimento 



2025/2028, così articolato: 

 

1. La Scuola e il suo contesto 

- Analisi del contesto e dei bisogni del territorio 

- Caratteristiche principali della scuola 

- Ricognizione attrezzature e infrastrutture materiali 

- Risorse professionali 

2. Le scelte strategiche 

- Aspetti generali 

- Priorità desunte dal RAV 

- Obiettivi formativi prioritari (art. 1, comma 7 L. 107/15) 

- Piano di miglioramento 

- Principali elementi di innovazione 

- Iniziative previste in relazione alla “Missione 1.4-Istruzione” del PNRR 

3. L’Offerta formativa 

- Aspetti generali 

- Traguardi attesi in uscita 

- Insegnamenti e quadri orario 

- Curricolo di Istituto 

- Azioni per lo sviluppo dei processi di internazionalizzazione 

- Azioni per lo sviluppo delle competenze STEM 

- Moduli di orientamento formativo 

- Iniziative di ampliamento dell’offerta formativa 

- Valutazione degli apprendimenti 

- Azioni della scuola per l’Inclusione scolastica 

4. Organizzazione 

- Aspetti generali 

- Modello organizzativo 

- Organizzazione uffici e modalità di rapporto con l’utenza 

- Reti e convenzioni attivate 

- Piano di formazione del personale docente 

- Piano di formazione del personale Ata 

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
                        F.TO IL SEGRETARIO                                                        F.TO IL PRESIDENTE 
            -  Romina Gurini -                 -Fabiana Sbarzaglia- 
__________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 

pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 
Affissione avvenuta il 19.12.25 

 
 
                 IL DIRETTORE AMM.VO                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                -Mariagrazia Montevecchi-                                                 -Luigi Fabbrizio- 
 

___________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

 



 

___________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

___________________________________________________________________________________ 
   ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                          DELIBERA N. 47 
                           COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 6 
___________________________________________________________________________________ 
Il giorno 18 dicembre 2025, alle ore 18.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, presieduto dal 

Presidente Sig. ra Fabiana Sbarzaglia. 

Essendo risultati tutti presenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 
 
4) Criteri di accettazione delle domande di iscrizione per l’anno scolastico 2026/27. 
 

PRESO ATTO  degli interventi fatti da parte dei membri del Consiglio di istituto; 
VISTA   la circolare ministeriale prot. 0100847 del 17 dicembre 2025 sulle iscrizioni  

   alle scuole di ogni ordine e grado; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto è l’organo individuato dal legislatore per definire 

i criteri di preferenza e di precedenza nell’ammissione delle domande di  
iscrizione per la conseguente pubblicazione sul sito web dell’istituto; 

SENTITO  il parere del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

1) di accoglier tutte le domande di iscrizione per le Scuole dell’Infanzia in quanto i numeri degli 

alunni nati nell’anno di riferimento sono nettamente al di sotto del limite massimo di posti 
disponibili nei plessi dell’Istituto, con precedenza di coloro che compiono tre anni di età entro il 31 
dicembre 2026. 

 
Come previsto dalla normativa, la scuola dell’infanzia accoglie bambini di età compresa tra i tre e i cinque 
anni compiuti entro il 31 dicembre dell’anno scolastico di riferimento e quelli che compiono gli anni entro 

il 30 aprile dell’anno scolastico di riferimento, al compimento dei 5 anni. 
 

2) Su richiesta delle famiglie sono iscritti alla scuola dell’infanzia, le bambine e i bambini anticipatari 
che compiono tre anni di età entro il 30 aprile dell’anno scolastico di riferimento, fin dall’inizio 
dell’anno scolastici. 

Al fine di garantire qualità pedagogica, flessibilità e specificità dell’offerta educativa in coerenza con 
la particolare fascia di età interessata, l’inserimento dei bambini ammessi alla frequenza 
anticipata è disposto alle seguenti condizioni: 

a) Disponibilità dei posti; 
b) Disponibilità di locali e dotazioni idonei sotto il profilo dell’agibilità e funzionalità, tali da 

rispondere alle diverse esigenze dei bambini di età inferiore a tre anni; 
c) Valutazione pedagogica e didattica, da parte del collegio dei docenti, dei tempi e delle 

modalità dell’accoglienza.  
 
SCUOLA PRIMARIA 

3) di accogliere tutte le domande di iscrizione per le Scuole Primarie in quanto i numeri degli alunni 
nati nell’anno di riferimento sono nettamente al di sotto del limite massimo di posti disponibili nei 

plessi dell’Istituto. 
 

4) Possono, altresì, essere iscritti alla scuola primaria, su richiesta delle famiglie, le bambine e i 
bambini che compiono sei anni di età entro il 30 aprile dell’anno scolastico di riferimento.  

 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

5)  di accogliere tutte le domande di iscrizione per la Scuola Secondaria in quanto i numeri degli 
alunni nati nell’anno di riferimento sono nettamente al di sotto del limite massimo di posti 

disponibili nell’istituzione scolastica. 
 



Per quanto riguarda la scelta della seconda lingua (francese o spagnolo) nella scuola secondaria 

di primo grado, si fa presente che la preferenza relativa alla seconda lingua non è vincolante ai 
fini dell’assegnazione. 
 

Nel caso che la scelta della seconda lingua (francese o spagnolo) nella scuola secondaria di 

primo grado, non sia equilibrata nell’ambito delle due classi prime, la commissione che si 

occupa della formazione delle classi prime, procederà nell’ordine: 

a) a consultare i genitori sulla disponibilità ad un cambio volontario; 

b) alla modifica delle preferenze della seconda lingua con numeri in esubero, tramite sorteggio 
finalizzato alla costituzione di un gruppo classe non superiore a 24 alunni, che avverrà entro il 
termine dell’anno scolastico, al fine di consentire l’acquisto del libro di testo corretto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 F.to        IL SEGRETARIO          F.to  IL PRESIDENTE 

               -  Romina Gurini -                      - Fabiana Sbarzaglia - 

___________________________________________________________________________

_____ 

La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene 

trascritta per la pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della 

L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 19 dicembre 2025 

    IL DIRETTORE AMM.VO     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     - Mariagrazia Montevecchi -                         - Luigi Fabbrizio - 
________________________________________________________________________________ 

 
 



 
 
___________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________________ 
     ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO       DELIBERA N. 48 
  COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 6 
___________________________________________________________________________________ 
Il giorno 18 dicembre 2025, alle ore 18.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, presieduto dal 

Presidente Sig. ra Fabiana Sbarzaglia. 

Essendo risultati tutti presenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

5) Convenzione triennale con l’Università di Firenze; 
VISTO   il D.P.R. 275/99 “Regolamento sull’autonomia scolastica; 

VISTO   l’art. 45, comma 2, lettera 2) del D.I. n. 129 del 28.08.18; 

VISTO   il D.M. 25 marzo 1998, n° 142; 

VISTA   la Legge Regionale 17/2005 art. 24 comma 2;  

VISTA   la richiesta delle Università di Firenze di accogliere tirocinanti  

nel nostro Istituto; 

all’unanimità  

D E L I B E R A 

 

      -   Di approvare la convenzione triennale con l’Università di Firenze che norma la    

     disponibilità ad accogliere presso l’istituto docenti per lo svolgimento delle ore di  

     tirocini di formazione e orientamento curriculari per il triennio 2025/2028. 

- L’istituto, in qualità di soggetto ospitante, si impegna a nominare i tutor interni 

responsabili dell'inserimento e affiancamento sul luogo di lavoro per tutto il periodo 

previsto dal progetto. Il tutor interno dialoga con il tutor delle attività didattico-

organizzative dell’Università in qualità di soggetto promotore. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Letto, approvato e sottoscritto.  
 

                        F.TO IL SEGRETARIO                                                F.TO IL PRESIDENTE 
           -  Romina Gurini -              -Fabiana Sbarzaglia- 
__________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 
Affissione avvenuta il 19.12.25 
 

                     IL DIRETTORE AMM.VO                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      -Mariagrazia Montevecchi-                                                    -Luigi Fabbrizio- 
___________________________________________________________________________________ 



 

 
  
 

 
______________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

___________________________________________________________________________ 
  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N.  49 
                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 6 
___________________________________________________________________________ 
Il giorno 18 dicembre 2025, alle ore 18.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, presieduto dal 

Presidente Sig. ra Fabiana Sbarzaglia. 

Essendo risultati tutti presenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 
 
6) Uscite didattiche e viaggi di istruzione a.s. 2025/26. 
PRESO ATTO  degli interventi fatti da parte dei membri del Consiglio di istituto; 
VISTO   l’art. 6 del D.P.R. n. 417/74; 

VISTA   la L. n. 517 e relativi programmi e disposizioni ministeriali; 
VISTA   la C.M. n. 291 del 14.10.92; 
VISTI   i criteri generali della programmazione; 
VISTE   le proposte avanzate dai Consigli di classe della scuola secondaria e di interclasse  

della scuola primaria dell’I.C. di Brisighella; 
RITENUTO  che le motivazioni e le esigenze didattiche sono valide; 
all’unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare le seguenti visite didattiche e viaggi di istruzione: 

 

DATA DI  
PARTENZA 

Elenco sezioni/classi a.s 25/26 DESTINAZIONE ORARI 
MEZZO DI 

TRASPORTO 
DOCENTE 
REFERENTE 

13/04/2026 Primaria Fognano classe 3B Parco Carnè 09:30 - 15:15 Scuolabus BETTOLI MARIA C. 

21/04/2026 Primaria Brisighella classe 1B Parco Carnè 10:30 - 15:30 Scuolabus RUGGIERI DENISE 

11/05/2026 Primaria Fognano classe 2B Parco Carnè 09:30 - 15:15 Scuolabus SANTINI ELISA 

12/05/2025 Primaria Brisighella classe 3B Parco Carnè 08:30 - 16:00 Andata 
Genitori 
Ritorno a 
piedi 

SORRENTINO S. 

12/05/2025 Primaria Brisighella classe 2B Parco Carnè 08:30 - 16:00 S Andata 
Genitori 
Ritorno a 
piedi 

FERRUCCI S. 

20/05/2026 Primaria Marzeno classe 4A 

Parco Carnè 09:30 - 16:00 Andata 
Scuolabus 
Ritorno 
genitori 

PERONI BARBARA 

25/05/2026 Primaria Fognano classe 1B Parco Carnè 09:30 - 15:15 Scuolabus ANTENORE C. 

 
 
F.to        IL SEGRETARIO          F.to IL PRESIDENTE 
           -  Romina Gurini  -                - Fabiana Sbarzaglia - 
___________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 

pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 
Affissione avvenuta il 19 dicembre 2025 
       
        IL DIRETTORE AMM.VO     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     - Mariagrazia Montevecchi -                               - Luigi Fabbrizio - 



___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

___________________________________________________________________ 

  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N. 50 

                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 6 

___________________________________________________________________ 

Il giorno 18 dicembre 2025, alle ore 18.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, presieduto dal 

Presidente Sig.ra Fabiana Sbarzaglia. 

Essendo risultati tutti presenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

7)  Elezione docente comitato di valutazione docenti neoassunti 

- CONSIDERATO che nel collegio docenti del 23 ottobre 2025 sono stati eletti come membri del 

Comitato di valutazione dei nuovi immessi in ruolo le docenti Bovo Consuela e Antenore 

Caterina; 

- CONSIDERATO che l’elezione del terzo membro spetta al Consiglio di Istituto; 

- VISTA la normativa vigente in materia; 

- SENTITO il parere del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità 

 

 

D E L I B E R A 

 

a) L’elezione della docente di scuola primaria Montevecchi Silvana come componente del 

Comitato di Valutazione dei docenti neo immessi in ruolo. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
   F.to    Il Segretario            F.to il Presidente 
     - Romina Gurini-                             -Fabiana Sbarzaglia- 
__________________________________________________________________________ 

La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

 
Affissione avvenuta il 19 dicembre 2025. 

Il Direttore Amm.vo         Il Dirigente Scolastico 
     -Mariagrazia Montevecchi-          - Luigi Fabbrizio - 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 


